
KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2021/758 

(2021. gada 7. maijs) 

par noteiktu produktu statusu “barības piedevas” Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) 
Nr. 1831/2003 tvērumā un par noteiktu barības piedevu izņemšanu no tirgus 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1831/2003 (2003. gada 22. septembris) par dzīvnieku 
ēdināšanā lietotām piedevām (1) un jo īpaši tās 2. panta 3. punktu un 10. panta 5. punktu,

tā kā:

(1) Regula (EK) Nr. 1831/2003 nosaka, ka piedevu lietošanai dzīvnieku ēdināšanā vajadzīga atļauja, un paredz šādas 
atļaujas piešķiršanas pamatojumu un kārtību. Konkrētāk, minētās regulas 10. panta 2. punkts saistībā ar 
10. panta 7. punktu paredz īpašas procedūras tādu piedevu atkārtotai izvērtēšanai, kam piešķirta atļauja saskaņā ar 
Padomes Direktīvu 70/524/EEK (2) un Padomes Direktīvu 82/471/EEK (3).

(2) Regulas (EK) Nr. 1831/2003 10. panta 5. punkts nosaka Komisijai pienākumu pieņemt regulu, ar ko izņemt no 
tirgus barības piedevas, par kurām noteiktajā laikā nav iesniegts paziņojums, kas minēts nosauktās regulas 
10. panta 1. punkta a) apakšpunktā. Tāds pats pienākums attiecas uz barības piedevām, par kurām pirms Regulas 
(EK) Nr. 1831/2003 10. panta 2. un 7. punktā paredzētā termiņa nav minēto pantu kārtībā iesniegti pieteikumi vai 
par kurām pieteikums ir iesniegts, taču vēlāk atsaukts.

(3) Tāpēc šādas barības piedevas no tirgus būtu jāizņem. Regulas (EK) Nr. 1831/2003 10. panta 5. punkts nenošķir uz 
ierobežotu laiku piešķirtas atļaujas un beztermiņa atļaujas, tāpēc skaidrības labad ir pareizi paredzēt, ka no tirgus 
jāizņem barības piedevas, kam jau beidzies uz Direktīvas 70/524/EEK piešķirtais ierobežotais atļaujas termiņš.

(4) Ja par pārtikas piedevām ir iesniegti pieteikumi, kas attiecas tikai uz konkrētām dzīvnieku sugām vai dzīvnieku 
kategorijām, vai pieteikumi ir atsaukti tikai attiecībā uz konkrētām dzīvnieku sugām vai dzīvnieku kategorijām, tās 
būtu jāizņem no tirgus tikai attiecībā uz dzīvnieku sugām un dzīvnieku kategorijām, par kurām nav iesniegts 
neviens pieteikums vai pieteikums ir atsaukts.

(5) Minētās barības piedevas no tirgus tiek izņemtas, tāpēc noteikumus, ar kuriem tās tikušas atļautas, ir lietderīgi atcelt. 
Tātad būtu attiecīgi jāgroza Komisijas Regula (EK) Nr. 358/2005 (4). Turklāt būtu jāatceļ Komisijas Regula (EK) 
Nr. 880/2004 (5), jo abi ieraksti tās pielikumā jāsvītro, tāpēc ka, kā paredz I pielikuma I.A nodaļas 2. daļa, no tirgus 
tiek izņemts par barības piedevu kanārijputniņiem izmantojamais beta-karotīns, un tāpēc, ka Komisijas Īstenošanas 

(1) OV L 268, 18.10.2003., 29. lpp.
(2) Padomes Direktīva 70/524/EEK (1970. gada 23. novembris) par barības piedevām (OV L 270, 14.12.1970., 1. lpp.).
(3) Padomes Direktīva 82/471/EEK (1982. gada 30. jūnijs) par dažiem produktiem, ko izmanto dzīvnieku barībā (OV L 213, 21.7.1982., 

8. lpp.).
(4) Komisijas Regula (EK) Nr. 358/2005 (2005. gada 2. marts) par beztermiņa atļaujām izmantot lopbarībā atsevišķas piedevas un 

atļaujām izmantot jau atļautu piedevu jaunus lietošanas veidus (OV L 57, 3.3.2005., 3. lpp.).
(5) Komisijas Regula (EK) Nr. 880/2004 (2004. gada 29. aprīlis), ar ko atļauj bez laika ierobežojuma izmantot betakarotīnu un 

kantaksantīnu par piedevām barībā, kura pieder krāsvielu, tostarp pigmentu, grupai (OV L 162, 30.4.2004., 68. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.5.2021.                                                                                                                                          L 162/5  



regula (ES) 2015/1486 (6) atļauj par dekoratīvo putnu barības piedevu lietot kantaksantīnu. Vēl – gan tāpēc, ka 
Īstenošanas regula (ES) 2015/1486 attiecībā uz kantaksantīnu piešķīra atļauju, gan tāpēc, ka Komisijas Īstenošanas 
regula (ES) 2017/1145 (7) šo piedevu attiecībā uz neatļautām sugām un lietojumiem izņēma no tirgus, ir lietderīgi 
atcelt Komisijas Regulu (EK) Nr. 775/2008 (8), kura attiecībā uz kantaksantīnu noteica maksimālos atlieku līmeņus.

(6) Attiecībā uz barības piedevām, kuru atļaujas termiņš pirms šīs regulas spēkā stāšanās dienas vēl nav beidzies, ir 
lietderīgi noteikt pārejas periodu, kura laikā ieinteresētās personas, ņemot vērā šīs piedevas saturošās barības 
derīguma termiņu, varētu izlietot esošos attiecīgo piedevu un ar minētajām piedevām ražoto premiksu, barības 
sastāvdaļu un barības maisījumu krājumus.

(7) Ja I pielikuma sarakstā norādītos produktus izņem no tirgus, attiecībā uz tiem tomēr var tikt piešķirta atļauja vai 
attiecināti pasākumi, kas skar to statusu saskaņā ar Regulu (EK) Nr. 1831/2003.

(8) Attiecībā uz vairākām vielām, mikroorganismiem vai preparātiem (“produktiem”) nav skaidrs, vai tie ir barības 
piedevas Regulas (EK) Nr. 1831/2003 tvērumā. Iespējams, šī neskaidrība rodas tāpēc, ka daži produkti ir iekļauti 
gan Regulas (EK) Nr. 1831/2003 17. pantā minētajā Lopbarības piedevu reģistrā, gan saskaņā ar Eiropas Parlamenta 
un Padomes Regulas (EK) Nr. 767/2009 (9) 24. pantu iedibinātajā barības sastāvdaļu reģistrā. Šo neskaidrību var radīt 
arī šaubas vai jautājumi, ko – jo īpaši ņemot vērā ar Komisijas Ieteikumu 2011/25/ES (10) noteiktās pamatnostādnes 
par noteiktu produktu klasifikāciju – izteikuši par oficiālajām kontrolēm atbildīgās valstu kompetentās iestādes vai 
uzņēmēji.

(9) Attiecībā uz barības piedevām, kas ir Regulas (EK) Nr. 1831/2003 tvērumā, šāda nenoteiktība par dažu produktu 
statusu var kaitēt pārtikas produktu tirdzniecībai visā Savienībā, jo no barības piedevu un citu barības produktu 
nošķīruma ir atkarīgs, ar kādiem nosacījumiem atkarībā no attiecīgajiem piemērojamajiem tiesību aktiem šie 
produkti tiek laisti tirgū.

(10) Lai kliedētu neskaidrību par to, vai dažiem produktiem ir barības piedevu statuss, ir lietderīgi uz Regulas (EK) 
Nr. 1831/2003 pamata pieņemt attiecīgus pasākumus, kas šo statusu precizētu. Šādi pasākumi darbībās ar 
attiecīgajiem produktiem ieviestu konsekvenci un atvieglotu par oficiālajām kontrolēm atbildīgo valsts kompetento 
iestāžu darbu, turklāt palīdzot ieinteresētajiem uzņēmējiem darboties tādā satvarā, kas pienācīgā līmenī nodrošina 
juridisko noteiktību.

(11) Lai par produktiem noteiktu, vai tie ir Regulas (EK) Nr. 1831/2003 tvērumā kā barības piedevas, der izmantot 
Ieteikuma 2011/25/ES vadlīnijas par barības piedevu, barības sastāvdaļu un citu produktu nošķīrumu. Konkrētāk, 
minētās vadlīnijas satur vairākus kritērijus, kas, izvērtējot katru atsevišķu gadījumu, jāaplūko vienkopus, lai katram 
konkrētajam produktam varētu izveidotu profilu, kurā būtu ņemtas vērā visas tā īpašības. Lietderīgi barības piedevu 

(6) Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2015/1486 (2015. gada 2. septembris) par atļauju lietot kantaksantīnu par barības piedevu konkrētu 
kategoriju mājputniem, dekoratīvajām zivīm un dekoratīvajiem putniem (OV L 229, 3.9.2015., 5. lpp.).

(7) Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2017/1145 (2017. gada 8. jūnijs) par dažu tādu barības piedevu izņemšanu no tirgus, kam atļauja 
piešķirta saskaņā ar Padomes Direktīvu 70/524/EEK un 82/471/EEK, un ar kuru atceļ novecojušos noteikumus, ar ko šīs barības 
piedevas tikušas atļautas (OV L 166, 29.6.2017., 1. lpp.).

(8) Komisijas Regula (EK) Nr. 775/2008 (2008. gada 4. augusts), ar ko nosaka maksimālo atlieku līmeni lopbarības piedevai 
kantaksantīnam papildus Direktīvā 2003/7/EK minētajiem nosacījumiem (OV L 207, 5.8.2008., 5. lpp.).

(9) Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 767/2009 (2009. gada 13. jūlijs) par barības laišanu tirgū un lietošanu un ar ko groza 
Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1831/2003 un atceļ Padomes Direktīvu 79/373/EEK, Komisijas Direktīvu 
80/511/EEK, Padomes Direktīvas 82/471/EEK, 83/228/EEK, 93/74/EEK, 93/113/EK un 96/25/EK un Komisijas Lēmumu 
2004/217/EK (OV L 229, 1.9.2009., 1. lpp.).

(10) Komisijas Ieteikums 2011/25/ES (2011. gada 14. janvāris), ar ko izveido pamatnostādnes, lai nošķirtu barības sastāvdaļas, barības 
piedevas, biocīdos produktus un veterinārās zāles (OV L 11, 15.1.2011., 75. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 162/6                                                                                                                                          10.5.2021.  



un barības sastāvdaļu nošķiršanas kritēriji ir ražošanas un apstrādes metode, ķīmiskā definīcija un standartizācijas 
līmenis vai tīrības pakāpe, kā arī drošuma nosacījumi, lietošanas režīms un attiecīgā produkta funkcijas. Turklāt 
konsekvences labad produkti ar līdzīgām īpašībām būtu jāklasificē pēc analoģijas.

(12) Tādi produkti kā nātrija citrāti, kālija citrāti, sorbīts, mannīts un kalcija hidroksīds Lopbarības piedevu reģistrā ir 
iekļauti kā esoši produkti, par kuriem pirms termiņa, kas noteikts minētajā normā, nebija iesniegti pieteikumi 
Regulas (EK) Nr. 1831/2003 10. panta 2. punkta kārtībā. Komisijas Regula (ES) Nr. 575/2011 (11) šos produktus ir 
iekļāvusi arī barības sastāvdaļu reģistrā. Tomēr, pārskatot šo produktu profilu attiecībā pret Ieteikumā 2011/25/ES 
ierosinātajiem kritērijiem, bija jāsecina, ka tie būtu jāuzskata par barības piedevām, kas ir Regulas (EK) 
Nr. 1831/2003 tvērumā. Konkrētāk, vissvarīgākais attiecībā uz šiem produktiem ir to īpašās Lopbarības piedevu 
reģistrā minētās funkcijas, un to statuss “barības piedeva” paver optimālu tvērumu, kurā šīs funkcijas drošuma un 
lietošanas režīma ziņā rezultatīvāk pārvaldīt. Turklāt tiek ņemts vērā, kā šie produkti ir klasificēti par pārtikas 
piedevām.

(13) No nātrija citrātu, kālija citrātu, sorbīta, mannīta un kalcija hidroksīda statusa “barības piedeva” izriet, ka šie produkti 
no tirgus jāizņem, kā paredz Regulas (EK) Nr. 1831/2003 10. panta 5. punkts. Tomēr, lai būtu ņemts vērā, ka 
attiecībā uz šo piedevu un to saturošās barības klasifikāciju trūkst juridiskas noteiktības, izņemšanai no tirgus būtu 
jāatvēl ilgāks pārejas periods, kura laikā ieinteresētās personas saskaņā ar Regulā (EK) Nr. 1831/2003 noteiktajām 
procedūrām uz šo barības piedevu atļauju varētu iesniegt jaunu pieteikumu.

(14) Lielākā daļa II pielikuma sarakstā norādīto produktu ir ietverti barības sastāvdaļu reģistrā, kas izveidots ar Komisijas 
Regulu (ES) Nr. 68/2013 (12). Taču turklāt tie visi vai nu ir norādīti Lopbarības piedevu reģistrā, vai kā barības 
piedevas saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1831/2003 10. panta 5. punktu izņemti no tirgus. Lai attiecībā uz minēto 
produktu statusu nodrošinātu juridisku noteiktību, to attiecīgie profili tika izskatīti Ieteikumā 2011/25/ES 
ierosināto kritēriju gaismā, secinot, ka tie vairs nebūtu jāuzskata par barības piedevām, kas ir Regulas (EK) 
Nr. 1831/2003 tvērumā.

(15) Kas attiecas uz tādu II pielikumā norādītu produktu marķējumu, ko joprojām atļauts laist tirgū kā barības piedevas, 
un uz šos produktus saturošu premiksu, barības sastāvdaļu un barības maisījumu marķējumu, būtu jāatvēl pārejas 
laiks, kurā barības apritē iesaistītie uzņēmēji varētu pielāgoties. Turklāt šie produkti būtu jāsvītro no Lopbarības 
piedevu reģistra.

(16) Tādi produkti kā ksilīts, amonija laktāts un amonija acetāts ir ietverti barības sastāvdaļu reģistrā, kas izveidots ar 
Regulu (ES) Nr. 68/2013. Tomēr tieši valstu kompetentās iestādes, kas atbildīgas par oficiālajām kontrolēm, ir 
izteikušas zināmas šaubas par šo vielu juridisko statusu, un tādēļ to attiecīgie profili ir pārbaudīti, balstoties uz 
Ieteikumā 2011/25/ES ierosinātajiem kritērijiem. Uz šīs pārbaudes pamata secināts, ka minētie produkti būtu 
jāuzskata par barības piedevām, kas ir Regulas (EK) Nr. 1831/2003 tvērumā. Konkrētāk, ksilītam ir ļoti līdzīgas 
īpašības kā mannītam un sorbītam, kurus uzskata par barības piedevām; ja pēc analoģijas par barības piedevu 

(11) Komisijas Regula (ES) Nr. 575/2011 (2011. gada 16. jūnijs), ar ko izveido barības sastāvdaļu reģistru (OV L 159, 17.6.2011., 25. lpp.).
(12) Komisijas Regula (ES) Nr. 68/2013 (2013. gada 16. janvāris), ar ko izveido barības sastāvdaļu reģistru (OV L 29, 30.1.2013., 1. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.5.2021.                                                                                                                                          L 162/7  



klasificētu arī ksilītu, šie līdzīgie produkti būtu traktēti konsekventi. Turklāt tiek ņemts vērā, ka ksilīts ir klasificēts par 
pārtikas piedevu. Kas attiecas uz amonija laktātu un amonija acetātu, tās ir ķīmiski precīzi noteiktas tīras vielas, kas 
veic īpašu Regulas (EK) Nr. 1831/2003 5. panta 3. punktā definētu funkciju, un to statuss “barības piedeva” paver 
optimālu tvērumu, kurā tās rezultatīvi pārvaldīt attiecībā uz drošumu un lietošanas režīmu. Turklāt amonija laktātu 
un amonija acetātu klasificēt par barības piedevām ir konsekventi attiecībā uz tādiem līdzīgiem, par barības 
piedevām uzskatītiem produktiem kā amonija propionāts vai amonija formiāts.

(17) Tā kā ksilīts, amonija laktāts un amonija acetāts ir klasificēti par barības piedevām Regulas (EK) Nr. 1831/2003 
tvērumā, ir lietderīgi paredzēt pārejas laiku, kurā ieinteresētās personas varētu pielāgoties šo produktu jaunajam 
statusam, arī saskaņā ar Regulā (EK) Nr. 1831/2003 noteiktajām procedūrām iesniegt pieteikumu uz atļauju un to 
apstrādāt.

(18) Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Augu, dzīvnieku, pārtikas aprites un dzīvnieku barības pastāvīgās 
komitejas atzinumu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Izņemšana no tirgus

I pielikumā norādītās barības piedevas attiecībā uz dzīvnieku sugām vai dzīvnieku kategorijām, kas norādītas minētajā 
pielikumā, izņem no tirgus.

2. pants

Pārejas pasākumi attiecībā uz barības piedevām, kas jāizņem no tirgus

1. Esošus I pielikuma I.A un I.C nodaļas sarakstā norādītu barības piedevu krājumus joprojām var laist tirgū un lietot līdz 
2022. gada 30. maijam.

2. Premiksus, kas ražoti ar 1. punktā minētajām piedevām, joprojām var laist tirgū un lietot līdz 2022. gada 
30. augustam.

3. Barības maisījumus un barības sastāvdaļas, kas ražoti ar 1. punktā minētajām piedevām vai 2. punktā minētajiem 
premiksiem, joprojām var laist tirgū un lietot līdz 2023. gada 30. maijam.

4. Atkāpjoties no 1., 2. un 3. punkta, I pielikuma I.A nodaļas sarakstā norādītās barības piedevas nātrija citrātus, kālija 
citrātus, sorbītu, mannītu un kalcija hidroksīdu, kuras ražotas ar šīm piedevām, joprojām drīkst laist tirgū un lietot līdz 
2028. gada 30. maijam.

3. pants

Regulas (EK) Nr. 358/2005 grozījums

Regulas (EK) Nr. 358/2005 II pielikumā svītro ierakstu E 141 par piedevu “hlorofila–vara komplekss”.

4. pants

Atcelšana

Regulu (EK) Nr. 880/2004 un (EK) Nr. 775/2008 atceļ.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 162/8                                                                                                                                          10.5.2021.  



5. pants

Produkti, ko neuzskata par barības piedevām, kas ir Regulas (EK) Nr. 1831/2003 tvērumā

1. II pielikumā aprakstītās vielas, mikroorganismi vai preparāti (“produkti”) nav barības piedevas, kas ir Regulas (EK) 
Nr. 1831/2003 tvērumā.

2. Šā panta 1. punktā minētos produktus, kas ir likumīgi laisti tirgū un marķēti kā barības piedevas un premiksi pirms 
2024. gada 30. maija, var turpināt laist tirgū, līdz beidzas krājumi. Tas pats attiecas uz barības sastāvdaļām vai barības 
maisījumiem, kuru marķējumā šie produkti ir minēti kā barības piedevas saskaņā ar Regulu (EK) Nr. 767/2009.

6. pants

Produkti, ko neuzskata par barības piedevām, kas ir Regulas (EK) Nr. 1831/2003 tvērumā

1. III pielikumā aprakstītās vielas, mikroorganismi vai preparāti (“produkti”) nav barības piedevas, kas ir Regulas (EK) 
Nr. 1831/2003 tvērumā.

2. Šā panta 1. punktā minētos produktus joprojām var laist tirgū un lietot līdz 2028. gada 30. maijam.

7. pants

Stāšanās spēkā

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2021. gada 7. maijā

Komisijas vārdā –
priekšsēdētāja

Ursula VON DER LEYEN

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.5.2021.                                                                                                                                          L 162/9  



I PIELIKUMS 

1. pantā minētās barības piedevas, ko paredzēts izņemt no tirgus 

I.A NODAĻA

Bez termiņa ierobežojuma atļautās barības piedevas

1. daļa

Barības piedevas, kas no tirgus jāizņem attiecībā uz visām dzīvnieku sugām un kategorijām

Identifikācijas 
numurs Piedeva Dzīvnieku suga vai 

kategorija

Konservanti

Ε 331 nātrija citrāti visas sugas

Ε 332 kālija citrāti visas sugas

Ε 325 nātrija laktāts visas sugas

Ε 326 kālija laktāts visas sugas

Emulgatori un stabilizatori, recinātāji un biezinātāji

Ε 420 sorbīts visas sugas

Ε 421 mannīts visas sugas

Saistvielas, pretsalipes vielas un koagulanti

Ε 558 bentonīts–montmorilonīts visas sugas

Vitamīni, provitamīni un noteiktas ķīmiskas vielas ar tiem līdzīgu iedarbību

riboflavīns jeb B2 vitamīns. Visas formas, izņemot:
— no Ashbya gossypii DSM 23096 (1) (3a825i) iegūtu riboflavīnu cietā veidā,
— no Bacillus subtilis DSM 17339 un/vai DSM 23984 (1) (3a825ii) iegūtu ribofla

vīnu cietā veidā,
— tādu riboflavīna 5′-fosfāta estera mononātrija sāli cietā veidā, kas iegūts, fosfori

lējot 98 % riboflavīnu, kurš iegūts no Bacillus subtilis DSM 17339 un/vai DSM 
23984 (1) (3a826),

— riboflavīnu (80 %), kas iegūts no Bacillus subtilis KCCM-10445 (2).

visas sugas

E 160 a beta-karotīns. Visas formas, izņemot tādu beta-karotīnu, attiecībā uz ko atļauja 
piešķirta ar Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2015/1103 (3) (3a160(a))

visas sugas

Skābbarības piedevas

Mikroorganismi

Enterococcus faecium CNCM I-3236 / ATCC 19434 visas sugas

Bacillus subtilis MBS-BS-01 visas sugas

Lactobacillus plantarum DSM 11520 visas sugas

Krāsvielas, ieskaitot pigmentus

Citas krāsvielas

Ε 153 krāsviela augogle, ko Kopienas noteikumi atļauj izmantot par pārtikas krāsvielu visas sugas

Aromatizējošas un ēstgribu rosinošas vielas

Botāniski definēti dabīgi produkti

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 162/10                                                                                                                                        10.5.2021.  



Identifikācijas 
numurs Piedeva Dzīvnieku suga vai 

kategorija

Allium cepa L.: sīpolu koncentrāts CoE 24 visas sugas

Allium sativum L.: ķiploku ekstrakts (uz ūdens bāzes) visas sugas

Amyris balsamifera L.: Rietumindijas sandalkoka eļļa CoE 33 visas sugas

Anacardium occidentale L.: Indijas riekstu eļļa CoE 34 visas sugas

Anethum graveolens L.: diļļu sēklu ekstrakts CAS 8006-75-5 CoE 42 Einecs 289-790-8 visas sugas

Apium graveolens L.: selerijas sēklu ekstrakts CAS 89997-35-3 FEMA 2270 CoE 52 
Einecs 289-668-4

visas sugas

Artemisia absinthium L.: vērmeļu eļļa CAS 8008-93-3 FEMA 3116 CoE 61 Einecs 
284-503-2

visas sugas

Artemisia annua L.: vasaras vībotņu ekstrakts (uz ūdens bāzes) / vasaras vībotņu eļļa visas sugas

Artemisia pallens Wall.: bālo vībotņu eļļa CAS 8016-03-3 FEMA 2359 CoE 69 Einecs 
295-155-6

visas sugas

Bacopa monnieri (L.) Pennell: Bacopa monnieri (timiānveidīgās rūgtenes) eļļa visas sugas

Carum carvi L. = Apium carvi L.: ķimeņu sēklu ekstrakts / ķimeņu oleosveķi CAS 8000- 
42-8 CoE 112 Einecs 288-921-6

visas sugas

Cimicifuga simplex (Wormsk. ex DC.) Ledeb.
= C. racemosa (L.) Nutt.: vienkāršās sidrabsveces ekstrakts

visas sugas

Cinnamomum aromaticum Nees, C. cassia Nees ex Blume: kasijas mizas ekstrakts CAS 
84961-46-6 FEMA 2257 CoE 131 Einecs 284-635-0

visas sugas

Cinnamomum zeylanicum Bl., C. verum J.S. Presl: kanēļkoka mizas oleosveķi CAS 
84961-46-6 FEMA 2290 CoE 133 Einecs 283-479-0

visas sugas

Citrus aurantium L.: rūgtā apelsīna ziedu eļļa CAS 8016-38-4 FEMA 2771 CoE 136 
Einecs 277-143-2 / rūgtā apelsīna lapu un zaru absolūts CAS 8014-17-3 CoE 136 
Einecs 283-881-6

visas sugas

Citrus reticulata Blanco: mandarīnu terpēni CoE 142 visas sugas

Citrus x paradisi Macfad.: spiestā greipfrūtu eļļa CAS 8016-20-4 FEMA 2530 CoE 140 
Einecs 289-904-6 / greipfrūtu ekstrakts CoE 140

visas sugas

Glycyrrhiza glabra L.: lakricas ekstrakts (uz šķīdinātāja bāzes) CAS 97676-23-8 FEMA 
2628 CoE 218 Einecs 272-837-1

visas sugas

Juniperus communis L.: kadiķogu ekstrakts CAS 84603-69-0 CoE 249 Einecs 283-268- 
3

visas sugas

Laurus nobilis L.: lauru lapu ekstrakts / lauru lapu oleosveķi CAS 84603-73-6 FEMA 
2613 CoE 255 Einecs 283-272-5

visas sugas

Lavandula latifolia Medik.: platlapainās lavandas eļļa CoE 256 visas sugas

Lepidium meyenii Walp.: makas ekstrakts visas sugas

Leptospermum scoparium J. R. et G. Forst.: slotveida tējaskoka eļļa visas sugas

Macleaya cordata (Willd.) R. Br.: sirdsveida maklejas absolūts / sirdsveida maklejas 
ekstrakts / sirdsveida maklejas eļļa / sirdsveida maklejas tinktūra

visas sugas

Mallotus philippinensis (Lam.) Muell. Arg.: kamalas koka ekstrakts CoE 535 visas sugas

Malpighia glabra L.: malpīgijas ekstrakts visas sugas

Malus sylvestris Mill.: ābolu koncentrāts CoE 386 visas sugas

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.5.2021.                                                                                                                                        L 162/11  



Identifikācijas 
numurs Piedeva Dzīvnieku suga vai 

kategorija

Medicago sativa L.: lucernas tinktūra CoE 274 visas sugas

Melissa officinalis L.: ārstniecības melisas eļļa CoE 280 visas sugas

Mentha pulegium L.: paleju mētras eļļa CAS 8013-99-8 FEMA 2839 CoE 283 Einecs 
290-061-1

visas sugas

Myristica fragrans Houtt.: muskatrieksta mizas eļļa CAS 8007-12-3 FEMA 2653 CoE 
296 Einecs 282-013-3 / muskatrieksta oleosveķi CAS 8408268-8 CoE 296 Einecs 
282-013-3

visas sugas

Myroxylon balsamum (L.) Harms: Tolu balzamkoka ekstrakts (uz šķīdinātāja bāzes) 
CAS 9000-64-0 FEMA 3069 CoE 297 Einecs 232-550-4

visas sugas

Myroxylon balsamum (L.) Harms var. Pereirae: Peru balzamkoka ekstrakts (uz šķīdinātāja 
bāzes) CAS 8007-00-9 FEMA 2117, 2116 CoE 298 Einecs 232-352-8

visas sugas

Ocimum basilicum L.: bazilika eļļa CAS 801573-4 FEMA 2119 CoE 308 Einecs 
283-900-8

visas sugas

Opopanax chironium (L.) Koch, Commiphora erythrea Engler: pastinakveida opopanaksa 
eļļa CAS 8021- 36-1 CoE 313 Einecs 232-558-8

visas sugas

Passiflora edulis Sims. = P. incarnata L.: ēdamās pasifloras ekstrakts (uz ūdens bāzes) 
CoE 321

visas sugas

Pelargonium asperum Her. ex Spreng.: ģerāniju eļļa visas sugas

Peumus boldus Mol.: boldo krūma ekstrakts CoE 328 / boldo krūma tinktūra CoE 328 visas sugas

Pinus pinaster Soland.: priežu eļļa visas sugas

Pimenta racemosa (Mill.) J.W.Moore: Karību lauru eļļa CAS 8006-78-8 CoE 334 visas sugas

Piper methysticum G. Forst.: kavas tinktūra visas sugas

Quillaja saponaria Molina: Dienvidamerikas ziepju koka kviljas ekstrakts (uz 
šķīdinātāja bāzes) CoE 391 / kviljas koncentrāts

visas sugas

Ribes nigrum L.: upeņu ekstrakts CoE 399 visas sugas

Satureja hortensis L.: dārza kalnumētras eļļa CAS 8016-68-0 FEMA 3013 CoE 425 
Einecs 283-922-8

visas sugas

Sophora japonica L.: Japānas soforas eļļa visas sugas

Styrax benzoin Dryand., S. tonkinensis (Pierre) Craib ex Hartwich: benzoīna rezinoīds 
CAS 9000-05-9 FEMA 2133 CoE 439 Einecs 232-523-7

visas sugas

Tagetes erecta L., T. glandulifera Schrank., T. minuta L. e.a.: samteņu absolūts CAS 8016- 
84-0 FEMA 3040 CoE 443/494 Einecs 294-862-7

visas sugas

Thea sinensis L. = Camellia thea Link. = Camellia sinensis (L.) O. Kuntze: tējas tinktūra 
CoE 451

visas sugas

Uncaria tomentosa L. = Ourouparia guianensis Aubl.: kaķanaga ekstrakts visas sugas

Valeriana officinalis L.: baldriāna sakņu tinktūra CoE 473 visas sugas

Vetiveria zizanoides (L.) Nash.: vetivēriju eļļa CAS 8016-96-4 CoE 479 Einecs 282-490- 
8

visas sugas

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 162/12                                                                                                                                        10.5.2021.  



Identifikācijas 
numurs Piedeva Dzīvnieku suga vai 

kategorija

Vitis vinifera L.: rūgtā apelsīna ziedu eļļa CAS 8016-21-5 FEMA 2331 CoE 485 Einecs 
232-403-4 / rūgtā apelsīna lapu un zaru absolūts CAS 801621-5 FEMA 2332 CoE 
485 Einecs 232-403-4

visas sugas

Vitis vinifera L.: vīnogu kauliņu ekstrakts CoE 485 visas sugas

Yucca mohavensis Sarg. = Y. schidigera Roezl ex Ortgies: Mohaves jukas ekstrakts (uz 
šķīdinātāja bāzes) CAS 90147-57-2 FEMA 3121 Einecs 290-449-0 / jukas 
koncentrāts / jukas atliekas

visas sugas

Zingiber officinale Rosc.: ingvera ekstrakts CAS 84696-15-1 FEMA 2521 CoE 489 
Einecs 283-634-2

visas sugas

Dabīgie produkti un attiecīgie sintētiskie produkti

CAS Nr. 1128-08-1 / 3-metil-2-pentilciklopent-2-ēn-1-ons / FLAVIS Nr. 07.140 visas sugas

CAS Nr. 352195-40-5 / dinātrija inozīn-5-monofosfāts (IMP) visas sugas

(1) Šīm riboflavīna formām atļauja ir piešķirta ar Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2019/901 (2019. gada 29. maijs) par atļauju no Ashbya 
gossypii (DSM 23096) iegūtu riboflavīnu, no Bacillus subtilis (DSM 17339 un/vai DSM 23984) iegūtu riboflavīnu un no Bacillus subtilis 
(DSM 17339 un/vai DSM 23984) iegūtu riboflavīna 5′-fosfāta nātrija sāli (B2 vitamīna avoti) izmantot par barības piedevām visu sugu 
dzīvniekiem (OV L 144, 3.6.2019., 41. lpp.).

(2) Attiecībā uz šīm riboflavīna formām atļauja ir liegta ar Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2018/1254 (2018. gada 19. septembris) par 
to, ka tiek liegta atļauja no Bacillus subtilis KCCM-10445 iegūtu riboflavīnu (80 %) izmantot par barības piedevu, kas pieder pie 
funkcionālās grupas “vitamīni, provitamīni un noteiktas ķīmiskas vielas ar tiem līdzīgu iedarbību (OV L 237, 20.9.2018., 5. lpp.).

(3) Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2015/1103 (2015. gada 8. jūlijs) par atļauju beta-karotīnu lietot par barības piedevu visu sugu 
dzīvniekiem (OV L 181, 9.7.2015., 57. lpp.).

2. daļa

Barības piedevas, kas no tirgus jāizņem attiecībā uz noteiktām dzīvnieku sugām vai kategorijām

Identifikācijas 
numurs Piedeva Dzīvnieku suga un 

kategorija

Mikroelementi

Ε 7 molibdēns – Mo, nātrija molibdāts visu sugu un 
kategoriju 
dzīvnieki, izņemot 
aitas

Skābuma regulatori

E 503(i) amonija karbonāts kaķi, suņi

E 503 (ii) amonija hidrogēnkarbonāts kaķi, suņi

Ε 525 kālija hidroksīds kaķi, suņi

Ε 526 kalcija hidroksīds kaķi, suņi

Krāsvielas, ieskaitot pigmentus

Karotinoīdi un ksantofili

E 160 a beta-karotīns kanārijputniņi

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.5.2021.                                                                                                                                        L 162/13  



Identifikācijas 
numurs Piedeva Dzīvnieku suga un 

kategorija

Citas krāsvielas

Ε 141 krāsviela hlorofilīna un vara komplekss, ko Kopienas noteikumi atļauj izmantot par 
pārtikas krāsvielu

visu sugu un 
kategoriju 
dzīvnieki, izņemot 
suņus un kaķus

Ε 141 hlorofila un vara komplekss kā krāsviela
(2.a) iii) funkcionālā grupa)

dekoratīvie 
graudēdāji putni, 
sīkie grauzēji, 
dekoratīvās 
zivtiņas

Ε 153 augogle kā krāsviela
(2.a) iii) funkcionālā grupa)

dekoratīvās 
zivtiņas

Ε 172 krāsvielas dzelzs oksīda sarkanais, melnais un dzeltenais, ko Kopienas noteikumi 
atļauj izmantot par pārtikas krāsvielām

zirgi

Aromatizējošas un ēstgribu rosinošas vielas

Botāniski definēti dabīgi produkti

Helianthus annuus L.: saulespuķu ekstrakts kaķi, suņi

Hyssopus officinalis L. = H. decumbens Jord. & Fourr.: ārstniecības izopa eļļa CAS 8006- 
83-5 FEMA 2591 CoE 235 Einecs 283-266-3

kaķi, suņi

Sus scrofa (ekstrakts no attaukotiem cūku aizkuņģa dziedzeriem) kaķi, suņi un tādi 
citi 
lolojumdzīvnieki, 
kas ir gaļēdāji un 
visēdāji, piem., 
mājas seski

Aminoskābes, to sāļi un analogi

3.2.7. Maisījumi, kas sastāv no:
a) L-lizīna monohidrohlorīda (tehniski tīra); un
b) DL-metionīna (tehniski tīra);
aizsargāti ar kopolimēru vinilpiridīnu/stirolu

piena govis

I.B NODAĻA

Ierobežotā termiņā atļautās barības piedevas

Identifikācijas 
numurs Piedeva Dzīvnieku suga vai 

kategorija

Kokcidiostati un citas ārstnieciskas vielas

Ε 758 robenidīna hidrohlorīds 66 g/kg (atļaujas turētājs Zoetis Belgium SA) tītari

Ε 770 alfa-maduramicīnamonijs 1 g/100 g (atļaujas turētājs Zoetis Belgium SA) tītari

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 162/14                                                                                                                                        10.5.2021.  



I.C NODAĻA

Barības piedevas, par kurām nav iesniegts Regulas (EK) Nr. 1831/2003 10. panta 1. punkta a) apakšpunktā minētais 
paziņojums

Identifikācijas 
numurs Piedeva Dzīvnieku suga vai 

kategorija

Aminoskābes, to sāļi un analogi

3.2.6. L-lizīna fosfāts un tā blakusprodukti, kas iegūti fermentācijā ar Brevibacterium 
lactofermentum NRRL B-11470

mājputni, cūkas

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.5.2021.                                                                                                                                        L 162/15  



II PIELIKUMS 

Regulas (EK) Nr. 1831/2003 5. panta 1. punktā minētie produkti, kuri nav barības piedevas, kas ir 
minētās regulas tvērumā 

1. Tamarinda sēklu milti

2. Kālija dihidrogēnortofosfāts

3. Dikālija hidrogēnfosfāts

4. Trikālija ortofosfāts

5. Amonija dihidrogēnortofosfāts

6. Diamonija hidrogēnortofosfāts

7. Dinātrija dihidrogēndifosfāts

8. Tetrakālija difosfāts

9. Pentakālija trifosfāts

10. Nātrija seskvikarbonāts

11. Kālija hidrogēnkarbonāts

12. Kalcija oksīds

13. Taukskābju saharozes esteri (saharozes un pārtikas taukskābju esteri)

14. Saharozes glicerīdi (saharozes esteru un pārtikas taukskābju mono- un diglicerīdu maisījums)

15. Nepolimerizētu pārtikas taukskābju poliglicerīna esteri

16. Propān-1,2-diola (propilēnglikols) un pārtikas taukskābju monoesteri, atsevišķi vai maisījumos ar diesteriem

17. Merluccius capensis, Galeorhinus australis e.a. / skrimšļi

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 162/16                                                                                                                                        10.5.2021.  



III PIELIKUMS 

Regulas (EK) Nr. 1831/2003 6. panta 1. punktā minētie produkti, kuri ir barības piedevas, kas ir 
minētās regulas tvērumā 

1. Ksilīts

2. Amonija laktāts

3. Amonija acetāts

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.5.2021.                                                                                                                                        L 162/17  


	Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2021/758 (2021. gada 7. maijs) par noteiktu produktu statusu barības piedevas Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 1831/2003 tvērumā un par noteiktu barības piedevu izņemšanu no tirgus 
	I PIELIKUMS 1. pantā minētās barības piedevas, ko paredzēts izņemt no tirgus 
	II PIELIKUMS Regulas (EK) Nr. 1831/2003 5. panta 1. punktā minētie produkti, kuri nav barības piedevas, kas ir minētās regulas tvērumā 
	III PIELIKUMS Regulas (EK) Nr. 1831/2003 6. panta 1. punktā minētie produkti, kuri ir barības piedevas, kas ir minētās regulas tvērumā 


